ОПУБЛИКОВАНО:

«Бюллетень органов                                                                                                                                                                 местного самоуправления»

Баратаевского сельсовет

  от 03.02.2017г № 3
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 44

22-ой сессии (5-го созыва)

От  30.01.2017 года                                                               д. Баратаевка

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ЛИЦАМИ,ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА

В соответствии с пунктом 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Совет депутатов Баратаевского сельсовета решил:

1. Утвердить  Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Баратаевского сельсовета, лицами, замещающими муниципальные должности Баратаевского сельсовета, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Опубликовать решение в официальном периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте Баратаевского сельсовета  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    3. Решение № 27 от 22.08.2016г 13-ой сессии (пятого созыва) «Об утверждении Положения о предоставлении депутатами Совета депутатов Баратаевского сельского совета  Болотнинского района Новосибирской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

и порядке их размещения на официальном сайте администрации Баратаевского сельского совета Болотнинского района Новосибирской области»

4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Баратаевского сельсовета                                                                                             Болотнинского района

Новосибирской области                                                        Н.А.Дементьева

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Баратаевского сельсовета

Положение

о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Баратаевского сельсовета, лицами, замещающими муниципальные должности Баратаевского сельсовета, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящее Положение определяет процедуру представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Баратаевского сельсовета, (далее ‒ гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности), лицами, замещающими муниципальные должности Баратаевского сельсовета, (далее - лицо, замещающее муниципальную должность), сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, замещаемой посредством прямых выборов, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Положением представляют граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей, и лица, замещающие муниципальные должности, для которых действующим законодательством не установлены иные порядок и форма представления указанных сведений.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки: гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, ‒ при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность); лицами, замещающими муниципальные должности, ‒ ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
5. Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, представляет при назначении, избрании на должность:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату).

6. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет ежегодно:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, или лицом, замещающим муниципальную должность, в Баратаевском сельсовете, если действующим законодательством или настоящим Положением для гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности, или лица, замещающего муниципальную должность, не установлен иной порядок представления указанных сведений.

Должностное лицо Баратаевского сельсовета, ответственное за прием сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, фиксирует факт подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в журнале, который ведется по форме согласно приложению к настоящему Положению.

8. В случае если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, или лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, может представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.

Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=39C28427B9EDFB169955F72536C7C93A2FB22A767055707D95909958EDD48BDD00CE2E8DC402D184u0WBD" 4 настоящего Положения.

9. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией Баратаевского сельсовета по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Баратаевского сельсовета, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации Баратаевского сельсовета от 28.11.2013 № 100 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», размещаются на официальном сайте Баратаевского сельсовета.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность), а также представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

В случае если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, представивший в соответствии с настоящим Положением справки о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был наделен полномочиями по муниципальной должности (назначен на указанную должность) представленные им справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Баратаевского сельсовета, лицами, замещающими муниципальные должности Баратаевского сельсовета, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

ЖУРНАЛ

учета подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лицами, претендующими на замещение муниципальных должностей Баратаевского сельсовета, лицами, замещающими муниципальные должности Баратаевского сельсовета

	N п/п
	Ф.И.О. лица, представившего сведения
	Должность лица, представившего сведения
	Дата подачи сведений
	Информация о членах семьи, в отношении которых представлены сведения
	Общее

количество справок
	Ф.И.О. и подпись должностного лица, принявшего справки
	Подпись лица, представившего сведения (указание о получении по почте)